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Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020 
 

ANEXO VIII 
RELAÇÃO CONSOLIDADA SOBRE AS PROVIDÊNCIAS ADOTADAS PELO MUNICÍPIO A RESPEITO DAS CERTIDÕES DE DÉBITO EMITIDAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Nº Processo 
(1) 

Unidade 
Jurisdicionada 

(2) 

Nº 
Certidão 

(3) 

Ano 
Certidão 

(4) 

Data 
Emissão 

(5) 

Moeda 
(6) 

Valor 
(7) 

Nome 
(8) 

CPF 
(9) 

Nº Processo 
Administrativo 

(10) 

Data 
Inscrição  

(11) 

Fase 
Administrativa 

(12) 

Nº Ação 
Judicial 

(13) 

Data Ação  
(14) 

Fase Judicial 
(15) 

0303159-7 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

002/2007 2007 10/01/2007 R$    4.077,53  José Nogueira de Carvalho 099.773.684-49 2260/2006 21/06/2006 
Concluso / 
Judiciário 

0000096-
84.2007.8.1

7.0110 
26/03/2010 

Executado falecido, 
providenciando 
habilitação dos herdeiros 
na execução. 

0304130-0 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

004/2007 2007 30/03/2007 R$    7.275,65  José Nogueira de Carvalho 099.773.684-49 2260/2006 21/06/2006 
Concluso / 
Judiciário 

0000097-
69.2007.8.0

110 
21/06/2007 

Executado falecido, 
providenciando 
habilitação dos herdeiros 
na execução. 

0303159-7 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

011/2007 2007 19/09/2007 R$     1.200,83  Ruy Laet Cavalcanti 125.629.124-20 2260/2006 21/06/2006 Concluso / 
Judiciário 

0000311-
26.2008.8.1

7.0110 
22/03/2018 

Aguardando julgamento 
dos embargos à 
arrematação. 

0304130-0 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

012/2007 2007 24/10/2007 R$     1.365,83  Ruy Laet Cavalcanti 125.629.124-20 4398/2003  
Concluso / 
Judiciário 

000312-
11.2008.8.17.

0110 
22/03/2018 

Aguardando julgamento 
dos embargos à 
arrematação. 

0500766-5 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

003/2005 2005 05/07/2005 R$    11.543,84  Ruy Laet Cavalcanti 125.629.124-20 061/05 23/05/2005 
Concluso / 
Judiciário 

0000389-
88.2006.8.1

7.0110 
22/03/2018 

Aguardando julgamento 
dos embargos à 
arrematação. 

  
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

      R$   Antônio Lopes Torres    
Concluso / 
Judiciário 

0001582-
31.2012.8.17.

0110 
17/10/2017 

Crédito declarado 
prescrito por decisão 
judicial com trânsito em 
julgado. 

9570060-2 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

001/2000 2000   R$     5.937,12  Pedro Alves de Oliveira Neto 077.965.284-34   
Concluso / 
Judiciário 

0000083-
95.2001.8.17.

0110 
07/08/2017 

Execução extinta pelo 
cumprimento da 
obrigação. 

9770062-9 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

001/2000 2000   R$   241.204,15  Pedro Alves de Oliveira Neto 077.965.284-34   
Concluso / 
Judiciário 

0000024-
10.2001.8.17.

0110 
07/08/2017 

Execução Suspensa em 
decorrência de acordo 
com parcelamento de 
débito. 

0304130-0 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

003/2007 2007 30/03/2007 R$       3.113,14  Maria Gladsterne da Silva 772.327.044-53 4398/2003 30/12/2003 
Concluso / 
Judiciário 

0000193-
84.2007.8.1

7.0110 
02/10/2007 

Execução Suspensa em 
decorrência de acordo 
com parcelamento de 
débito. 
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0303159-7 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

013/2007 2007   R$    6.054,87  Francisco Martins Torres 256.890.294-91 2260/2006 21/06/2006 Concluso / 
Judiciário 

0000444-
68.2008.8.1

7.0110 
15/12/2016 Extinção por quitação. 

0304130-0 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

      R$    2.045,74  Francisco Martins Torres 256.890.294-91 4398/2003 30/12/2003 
Concluso / 
Judiciário 

0000067-
97.20088.17

.0110 
22/03/2018 Extinção por quitação. 

0303159-7 
Prefeitura 

Municipal de 
Iguaracy-PE 

      R$    7.299,98  Janduir Nunes Simões 371.207.434-49 4398/2003 30/12/2003 
Concluso / 
Judiciário 

0000313-
93,2008.8.1

7.0110 
15/10/2008 Extinção por quitação. 

 
Legenda: 

(1) Número do processo do TCE-PE a que se refere a Certidão de Débito; 
(2) Órgão Jurisdicionado do TCE-PE; 
(3) Número da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(4) Ano da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(5) Data da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(6) Real, UFIR ou UFEPE; 
(7) Valor original da Certidão de Débito; 
(8) Nome completo do Responsável; 

(9) CPF do Responsável; 
(10) Número do Processo Administrativo; 
(11) Data em que ocorreu a inscrição do Débito em Dívida Ativa; 
(12) Fase em que se encontra a Cobrança Administrativa. 
(13) Número da Ação Judicial de Execução do Débito (NUP); 
(14) Data em que foi impetrada a Ação de Execução; 
(15) Fase em que se encontra a Ação Judicial (Citação, Penhora, etc.
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